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Kształcenie zawodowe – bariery i problemy

 deficyt absolwentów szkól i uczelni technicznych (brak chętnych do nauki) - niewielkie zainteresowanie karierą w

branży młodych ludzi, którzy nie chcą podejmować pracy fizycznej,

 negatywne postrzeganie zawodu budowlańca/ brak etosu budowlańca,

 niewystarczający styk szkolnictwa z biznesem - osoby, które wybierają kształcenie branżowe nie nabywają faktycznie

przydatnych im w pracy umiejętności,

 system edukacji nieprzystosowany do potrzeb rynku - brak perspektywicznego (wieloletniego) powiązania kierunków

kształcenia z zapotrzebowaniem rynku pracy,

 brak świadomości dotyczącej wyboru szkół branżowych, ich funkcjonowania oraz potrzeb współczesnego rynku pracy

i zawodów przyszłości – doradztwo zawodowe,



Kształcenie zawodowe – bariery i problemy c.d.

 brak odpowiednio wykształconej kadry pedagogicznej – problemy z bieżącym dokształcaniem się nauczycieli

przedmiotów zawodowych,

 brak systemowych rozwiązań w zakresie profesjonalnych szkoleń dla nauczycieli przedmiotów zawodowych,

 niewystarczająca polityka państwa w zakresie promocji szkolnictwa branżowego i przekazywania rzetelnych

informacji o tym szkolnictwie,

 preferowanie kształcenia w kierunkach ogólnych (tworzenie coraz większej ilości miejsc w liceach

ogólnokształcących),



Obszar kształcenia na poziomie średnim i wyższym - wyzwania

Tezy Kongresu Budownictwa Polskiego – Okrągły Stół „Rynek pracy i kształcenie”:

1. Doskonalenie modelu szkolnictwa wyższego w zawodzie inżyniera.

2. Zaangażowanie biznesu w szkolnictwo zawodowe (model dualny). 

3. Rozwój dobrze zorganizowanego i przygotowanego doradztwa zawodowego.

4. Przekierowanie środków finansowych z urzędów pracy na szkolnictwo zawodowe.



Obszar kształcenia na poziomie średnim i wyższym - działania

 udział w kształceniu – współpraca ze szkołami średnimi i uczelniami, organizacja praktyk na 

budowach, klasy patronackie, programy stażowe,

 włączanie się w kampanie w szkołach, aktywna współpraca w ramach systemu doradztwa 

zawodowego,

 zmiana wizerunku branży - promocja nakierowana na dzieci i rodziców.
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